МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДАЛИСИЧСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СУРАЖСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

243534  Брянская область, Суражский район,  с. Далисичи, ул. Октябрьская, д.5 Телефон:  8(48330) 9-31-23

E-mail: dalisichi83@bk.ru ИНН 3229003455 КПП 322901001 ОГРН 1023201328996

Приказ

От                                                                                      №

Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся МБОУ Далисичская СОШ  в 2025 – 2026 учебном году

               На основании приказа отдела образования администрации Суражского района от 05.09.2025 г. № 80 п. 2 « Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся в 2025 – 2026 учебном году», во исполнение комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» в 2025 – 2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственным  за реализацию мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности в МБОУ Далисичской СОШ зам. директора по УВР Киселеву С.В.

2. Назначить ответственных за организацию работы по семи направлениям:

- Читательская грамотность школьников - Блоха В.Н.

- Математическая грамотность школьников –Кулажская Г.Н.

- Естественнонаучная грамотность школьников –Колесникова Д.С.
- Финансовая грамотность – Лагутенко Н.Л.

- Формирование глобальных компетенций – Язвенко Т.И.

- Формирование креативного мышления – Мазур О.В.

- ИКТ грамотность (компьютерная и информационная грамотность) – Плехотко Т.В.

3.Ответственному за реализацию мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности:

- разработать и утвердить планы мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  МБОУ Далисичской СОШ на 2025-2026 учебный год до 5 октября 2025 года;
- организовать формирование базы данных обучающихся 8-9 классов;

- организовать формирование базы данных учителей, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов по каждому направлению;

- организовать методическую поддержку учителей в вопросах формирования функциональной грамотности.

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                              В.Н.Шпаков